
Uchwała nr 58/2014 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Zbioru Regulaminów Imprez Centralnych w Pływaniu 

 

Na podstawie § 27 pkt 23 Statutu Polskiego Związku Pływackiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Polskim Związku Pływackim przyjmuje się Zbiór Regulaminów Imprez Centralnych 

w Pływaniu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Protokółowała        Prowadzący Zebranie 

 

Magdalena Grzesik         Andrzej Kowalski  

 

 

 

 

 

 

Załącznik  - Zbiór Regulaminów Imprez Centralnych w Pływaniu uchwalony przez Zarząd PZP w dniu 

19.12.2014 r. 

 

 

 

 

 

 



  

UCHWAŁA nr 59/2014  

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 19 grudnia 2014r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Polskich Przepisów Antydopingowych. 

 

 

Na podstawie § 27 pkt 1 i 21 statutu Polskiego Związku Pływackiego, Zarząd Polskiego 

Związku Pływackiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Ustala się, że wprowadzenie Polskich Przepisów Antydopingowych z dnia 23 października 

2014 r., opracowanych przez Komisję do Zwalczania Dopingu w Sporcie, w szczególności 

ich Artykułu 1., do Regulaminu Dyscyplinarnego Polskiego Związku Pływackiego nastąpi 

podczas najbliższego Krajowego Zjazdu od dnia podjęcia uchwały. 

 

§ 2. 

Polskie Przepisy Antydopingowe, o których mowa w § 1 stanowią załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Protokółowała        Prowadzący Zebranie 

 

Magdalena Grzesik         Andrzej Kowalski  

 

 

 
 

 



  

 
Uzasadnienie 

 

 

Podjęcie niniejszej uchwały  wynika min.  z zapisu  art. 43. ust 6 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. 127, poz. 857 z późn. zm.), stanowiącego,  iż : „Podmioty 

prowadzące działalność sportową, w szczególności polskie związki sportowe, realizują 

odpowiedzialność dyscyplinarną za stosowanie dopingu w sporcie w zakresie określonym w 

ich regulaminach.”  

Przepisy Antydopingowe, podobnie jak przepisy dotyczące współzawodnictwa, są przepisami 

sportowymi określającymi warunki, w jakich uprawiany jest sport.  Sportowcy, personel 

pomocniczy sportowców i inne osoby akceptują te przepisy jako warunek uczestnictwa i są 

nimi związane. Te właściwe dla sportu przepisy i procedury, mające na celu egzekwowanie 

zasad antydopingowych w skali globalnej i w ujednolicony sposób, mają odrębny charakter i 

dlatego nie powinny być uwarunkowane ani ograniczane jakimikolwiek krajowymi 

wymogami czy standardami prawnymi stosowanymi w postępowaniu karnym lub w sprawach 

związanych z zatrudnieniem. 

Zastosowanie niniejszych Przepisów Antydopingowych w odniesieniu do członków wynika z 

obowiązków członków polskich związków sportowych lub z obowiązków uczestników 

związanych z ich zgodą na uprawianie danej dyscypliny sportu zgodnie z jej regułami. 

Uchwalenie Polskich Przepisów Antydopingowych wynika między innymi z treści 

międzynarodowej konwencji o zwalczaniu dopingu w sporcie UNESCO przyjętej w Paryżu 

dnia 19 października 2005 r. Przyjęcie Polskich Przepisów Antydopingowych ma na celu 

zbliżenie polskiego systemu antydopingowego, w szczególności regulacji antydopingowych 

Polskich Związków Sportowych, do regulacji Światowej Agencji Antydopingowej. 

Wprowadzenie takiego rozwiązania pozwoli na osiągnięcie zgodności ze Światowym 

Programem Antydopingowym realizowanym przez Światową Agencję Antydopingową. 

Głównymi priorytetami jest dostosowanie antydopingowych przepisów dyscyplinarnych 

obowiązujących w polskich związkach sportowych do przepisów znowelizowanego 

Światowego Kodeksu Antydopingowego.     

 

 

 

 

Załącznik: 

Polskie Przepisy Antydopingowe 

 

 



  

Uchwała nr 60/2014 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie powołania Komisji Upowszechniania Pływania 

 

Na podstawie § 30 ust. 7 Statutu Polskiego Związku Pływackiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Polskim Związku Pływackim powołuje się Komisję Upowszechniania Pływania  

w składzie: 

1) Maciej Bukowski; 

2) Grzegorz Mazurek. 

 

 § 2. 

1. Do zadań Komisji Upowszechniania Pływania należy sprawowanie nadzoru nad 

realizowanym w okręgowych związkach pływackich zadaniem „Umiem Pływać” oraz  

przedkładanie sprawozdań Zarządowi PZP ze sposobu realizacji zadania. 

2. Komisję Upowszechniania Pływania powołuje się na czas realizacji zadania „Umiem 

Pływać”. 

3. Członkowie Komisji Upowszechniania Pływania za udział w pracach Komisji nie 

otrzymują wynagrodzenia. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Protokółowała        Prowadzący Zebranie 

 

Magdalena Grzesik         Andrzej Kowalski  

 

 

 



  

Uchwała nr 61/2014 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 19 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie nietworzenia Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Polskim Związku 

Pływackim w roku 2015 r. 

 

Na podstawie art. 3 ust. 3a ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych  (Dz. U. z 2012 r. poz. 592, z późn. zm.) oraz § 27 ust. 4 i 14 Statutu Polskiego 

Związku Pływackiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Polskim Związku Pływackim w 2015 r. nie będzie tworzony zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych.. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Protokółowała        Prowadzący Zebranie 

 

Magdalena Grzesik         Andrzej Kowalski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Uchwała nr 62/2014 

Zarządu 

Polskiego Związku Pływackiego 

z dnia 20 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia Zasad Kwalifikacji Olimpijskich 

 

Na podstawie § 27 pkt 23 Statutu Polskiego Związku Pływackiego uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Polskim Związku Pływackim przyjmuje się Zasady Kwalifikacji Olimpijskich,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Prowadzący Zebranie 

 

             Andrzej Kowalski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  - Zasady Kwalifikacji Olimpijskich uchwalone przez Zarząd PZP w dniu 20.12.2014 r. 

 

 
 


